
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-18627/ 
21.06.2023 (Γ’ 1651) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
υπαλλήλου Διοικητικής Υποστήριξης στο Γραφείο 
ΟΕΥ στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βελιγράδι.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ- 
38214/21.04.2023 (Γ’  1424) κοινής υπουργικής 
απόφασης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό 
ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη στο 
Γραφείο ΟΕΥ στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη 
Βουδαπέστη.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΔΔ-34039/ 
30.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθί-
ας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε θέση 
Γραμματέα -Μεταφραστή στο Γραφείο Δημόσιας 
Διπλωματίας του Γενικού Προξενείου της Ελλά-
δος στην Κωνσταντινούπολη.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-64188/ 
04.04.2023 (Γ’  945) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Φύλακα-Θυρωρού στο Γενικό Προξενείο 
της Ελλάδος στην Κωνσταντινούπολη.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) 
SHATAB (όν.) του SHOUQAT.

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 561/18-12-2024 από-
φασης «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρε-
τούν στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των 
Επικοινωνιών για το έτος 2025» (Β’ 7354).

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέντε (5) νε-
οδιοριζόμενων υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρε-
σίας του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών 
Κτιρίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΟΕΥ-19899 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-18627/ 
21.06.2023 (Γ’ 1651) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
υπαλλήλου Διοικητικής Υποστήριξης στο Γραφείο 
ΟΕΥ στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βελιγράδι.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3154

39735

24.06.2025 09:33:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39736 Τεύχος B’ 3154/23.06.2025

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.85/12168/ 
14.06.2016 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-18627/21.06.2023 (Γ’ 1651) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Βε-
λιγράδι για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
υπαλλήλου Διοικητικής Υποστήριξης σε Γραφείο ΟΕΥ 
της Αρχής (ΑΣ 304/10.03.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 13.153,32 
ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
10.800,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 2.353,32 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντι-
μισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
(ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:
ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/18.12.2023 «Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 
εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργα-
νισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπι-
κού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1). 

7. Την υπ’ αρ. 24309/07.05.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ- 

18627/21.06.2023 (Γ’ 1651) κοινή υπουργική απόφαση 

πρόσληψης και καθορίζουμε την αντιμισθία της Ελένης 

Σκρέτη του Θωμά, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Διοικη-

τικής Υποστήριξης στο Γραφείο ΟΕΥ στην Πρεσβεία της 

Ελλάδος στο Βελιγράδι στο ποσό των 880 ευρώ, υπό την 

προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού   

Εθνικής Οικονομίας   

και Οικονομικών  Η Υπηρεσιακή 

Η Προϊσταμένη της Γενικής  Γενική Γραμματέας 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  του Υπουργείου 

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΟΕΥ-19898 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ- 

38214/21.04.2023 (Γ’ 1424) κοινής υπουργικής 

απόφασης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό 

ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου, σε θέση Επιστημονικού Συνεργά-

τη στο Γραφείο ΟΕΥ στην Πρεσβεία της Ελλάδος 

στη Βουδαπέστη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39737Τεύχος B’ 3154/23.06.2025

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 

Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/54/20289/08.02.2007 

έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-38214/21.04.2023 (Γ’ 1424) 

κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στην Βου-

δαπέστη για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του 

Επιστημονικού Συνεργάτη σε Γραφείο ΟΕΥ της Αρχής 

(ΑΣ 226/07.03.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-

σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 

22.360,64 ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 

ύψους 18.360,00 € για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ύψους 4.000,00 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 

401.10/18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέ-

ωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντι-

μισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 

(ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:

ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/18.12.2023 «Απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 

εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργα-

νισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπι-

κού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1).

7. Την υπ’ αρ. 24309/07.05.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-38214/ 

21.04.2023 (Γ’ 1424) κοινή υπουργική απόφαση πρό-

σληψης και καθορίζουμε την αντιμισθία του Κωνσταντί-

νου Φλουρή του Εμμανουήλ, Επιστημονικού Συνεργάτη 

με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στο Γραφείο ΟΕΥ της Πρεσβείας της Ελλάδος 

στη Βουδαπέστη στο ποσό των 1.530 ευρώ, υπό την 

προϋπόθεση ανανέωσης στης σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού   

Εθνικής Οικονομίας   

και Οικονομικών  Η Υπηρεσιακή 

Η Προϊσταμένη της Γενικής  Γενική Γραμματέας 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  του Υπουργείου 

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΔΔ-22403 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΔΔ-34039/ 

30.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-

σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθί-

ας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε θέση 

Γραμματέα -Μεταφραστή στο Γραφείο Δημόσιας 

Διπλωματίας του Γενικού Προξενείου της Ελλά-

δος στην Κωνσταντινούπολη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39738 Τεύχος B’ 3154/23.06.2025

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 

Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./15/2190/ 

10.03.2021 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΔΔ-34039/30.08.2021 κοινή 

υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση του Γεν. Προξενείου της Ελλάδος στην 

Κωνσταντινούπολη για την αναπροσαρμογή της αντιμι-

σθίας της Γραμματέως- Μεταφράστριας στο Γραφείου 

Δημόσιας Διπλωματίας της Αρχής (ΑΣ 181/18.02.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-

σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 

18.487,72 ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 

ύψους 15.180,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 

1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ύψους 3.307,72 € για 

ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 

2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 

401.10/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέ-

ωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντι-

μισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 

(ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:

ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 «Απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 

εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργα-

νισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπι-

κού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β),

7. Την υπ’ αρ. 24309/07.05.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΔΔ-34039/ 

30.08.2021 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης και 

καθορίζουμε την αντιμισθία της Ελένης Καραμήτη του 

Ιωάννη, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Γραμματέα- Μετα-

φραστή στο Γραφείο Δημόσιας Διπλωματίας του Γενικού 

Προξενείου της Ελλάδος στην Κωνσταντινούπολη από 

01.09.2025 στο ποσό των 1.265 ευρώ, υπό την προϋπό-

θεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού   

Εθνικής Οικονομίας   

και Οικονομικών  Η Υπηρεσιακή 

Η Προϊσταμένη της Γενικής  Γενική Γραμματέας 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  του Υπουργείου 

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10ΦΘ-22401 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-64188/ 

04.04.2023 (Γ’ 945) κοινής υπουργικής απόφα-

σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σε θέση Φύλακα-Θυρωρού στο Γενικό Προξενείο 

της Ελλάδος στην Κωνσταντινούπολη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του  κώδικα νομοθεσίας για την κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39739Τεύχος B’ 3154/23.06.2025

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 

Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./48/ 

1560/21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-64188/04.04.2023 (Γ’ 945) 

κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την εισήγηση του Γεν. Προξενείου της Ελλάδος 

στην Κωνσταντινούπολη για την αναπροσαρμογή 

της αντιμισθίας του Φύλακα-Θυρωρού της Αρχής  

(ΑΣ 181/18.02.2025),

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 21.849,13 

ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

17.940,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ύψους 3.909,13 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 

401.10/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέ-

ωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντι-

μισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 

(ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:

ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 «Απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 

εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργα-

νισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπι-

κού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

7. Την υπ’ αρ. 24309/07.05.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφαίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-64188/ 

04.04.2023 (Γ’ 945) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-

ψης και καθορίζουμε την αντιμισθία του Mihal Sari (Μι-

χάλη Σαρρή) του Ilias (Ηλία), υπαλλήλου με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 

Φύλακα-Θυρωρού στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος 

στην Κωνσταντινούπολη στο ποσό των 1.495 Ευρώ, υπό 

την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού   

Εθνικής Οικονομίας   

και Οικονομικών  Η Υπηρεσιακή 

Η Προϊσταμένη της Γενικής  Γενική Γραμματέας 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  του Υπουργείου 

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) 

SHATAB (όν.) του SHOUQAT.

Με την υπ’ αρ. 282/2019/02.05.2025 (MRN 

25GRYK20060000161/0) καταλογιστική πράξη της Προ-

ϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-

λονίκης, ο ALI (επ.) SHATAB (όν.) του SHOUQAT και της 

SAFIA, γεννηθείς στις 25.10.1997, στο Πακιστάν, κάτοχος 

του Δ.Α.Δ.Π. με αριθμό 0610166/20.12.2018/Υπηρεσία 

Ασύλου, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

1507/24/1543466/29.07.2024 βεβαίωση αγνώστου δι-

αμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού και 

Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Δ/νσης Δημόσιας Ασφά-

λειας του Α.Ε.Α, (ο οποίος έχει σημανθεί και ως ALI (επ.) 

SHATAB (όν.) του SHΑOUQAT ή SHOUQAT και της SAFIA, 

γεννηθείς στις 25.10.1997, στο Πακιστάν και ως SHATAB 

(επ.) ALI (όν.) του MUHAMMAD SHOUKT και της SAFIA 

BIBI, γεννηθείς στις 25.10.1997, στο Πακιστάν) κηρύχθη-

κε υπαίτιος για την παράνομη κατοχή, στις 26.02.2019, 

στη Θεσσαλονίκη, τριών χιλιάδων τετρακοσίων (3.400) 

τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων (170 πακέτα), τα οποία δεν 

έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν 

τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και δεν κατα-

βλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολο-

γικές επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως 

τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια 

των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 

119α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και της παρ. 2ζ του 

άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-

δικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφο-

ρολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο 

της λαθρεμπορίας, στο ποσό των εξακοσίων ογδόντα 

οκτώ ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (688,74 €) 

και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολλαπλό τέ-

λος, ποσού δύο χιλιάδων εξήντα έξι ευρώ και είκοσι δύο 

λεπτών (2.066,22 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα 

κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 

του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 

κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-

κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39740 Τεύχος B’ 3154/23.06.2025

τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 

πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 

αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 

Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-

λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 

το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β’ 

της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 

Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊσταμένη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 227/2025 (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 561/18-12-2024 από-

φασης «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματι-

νής απασχόλησης για τους υπαλλήλους που υπη-

ρετούν στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των 

Επικοινωνιών για το έτος 2025» (Β’ 7354).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

β. των άρθρων 6 και 8 του ν. 3115/2003 «Αρχή Διασφά-

λισης Απορρήτου των Επικοινωνιών» (Α’ 47),

γ. της υπ’ αρ. 1553/09.06.2022 κοινής απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 

της Α.Δ.Α.Ε. «Έγκριση Οργανισμού της Αρχής Διασφάλι-

σης του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Α.Δ.Α.Ε.)» (Β’ 3030),

δ. της υπ’ αρ. 44/31.10.2003 απόφασης «Κανονισμός 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Α.Ε.» (Β’ 1642), και

ε. της υπ’ αρ. 149/982/26.03.2024 απόφαση του Προέ-

δρου της Αρχής «Εφαρμογή τηλεργασίας στην Αρχή Δι-

ασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Α.Δ.Α.Ε.) 

σύμφωνα με τον ν. 4807/2021 (Α’ 96)» (Β’ 2085- ΑΔΑ: 

Ψ78ΓΙΔ1-ΣΗ2).

2) Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της Αρχής, 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι δυσανάλογα αυξη-

μένες υπηρεσιακές ανάγκες σε σχέση με τον αριθμό των 

υπηρετούντων υπαλλήλων, λόγω υποστελέχωσης της 

Αρχής καθώς και η ανάγκη αντιμετώπισης εκτάκτων ή 

επειγουσών αναγκών, μέσω απομακρυσμένης εργασίας.

3) Το γεγονός ότι η δαπάνη θα καλυφθεί από την εγ-

γεγραμμένη στον προϋπολογισμό της Α.Δ.Α.Ε. πίστωση 

του λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα: 1017-

802-0000000, οικονομικού έτους 2025.
4) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 561/2024 (Β’ 7354) από-
φασης, ως εξής:

Το εδάφιο στο οποίο ορίζεται ότι η κατανομή των 
ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου, η περιγραφή των 
συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν 
θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Οργανικών 
Μονάδων της Αρχής, τροποποιείται ως ακολούθως:

«Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου, η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών, καθώς 

και ο τρόπος παροχής της υπερωριακής εργασίας, είτε με 
παρουσία στην έδρα της Α.Δ.Α.Ε., είτε με εξ αποστάσεως 
εργασία, θα πραγματοποιείται με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Οργανικών Μονάδων της Αρχής».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 561/2024 (Β’ 7354) από-

φαση «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρετούν στην 
Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοινωνιών για 
το έτος 2025».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΜΜΟΣ

Ι

Αριθμ. 13147 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέντε (5) 
νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστι-
κών Κτιρίων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:
α) Το ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-

ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 209), 

β) την παρ.  Α’ 1 του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176),

γ) το π.δ. 52/2018 «Οργανισμός του Ταμείου Χρημα-
τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων», (Α’ 98),

δ) το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-

δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) το Μέρος Γ’ του ν. 5163/2024 «Αναπροσαρμογή μι-
σθών Προσωπικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσει για τον 
καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 
2027» (Α’ 199),

στ) την υπό στοιχεία Οικ. 2/34037/ΔΕΠ/01.04.2025 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39741Τεύχος B’ 3154/23.06.2025

θρου 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199) «Ενσωμάτωση της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς 

κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπρο-

σαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμί-

σεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 

2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2),

ζ) την υπ’ αρ. 18882/10.12.2024 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., της 1323ης/27.11.2024 

Συνεδρίασής του (Θέμα 2ο),

η) την εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης 

του Τμήματος Εκτέλεσης Δαπανών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.,

θ) και το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση των πέντε (5) νεοδιοριζόμε-
νων υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., 
για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι την  
22η ώρα, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωρα-
ρίου, για το Β’ Εξάμηνο 2025, για σύνολο 600 ωρών, ήτοι 
120 ώρες ανά υπάλληλο.

Η σχετική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο συνολικό 
ποσό των 2.556,00€, θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261 του προ-
ϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39742 Τεύχος B’ 3154/23.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031542306250008*


